ESTRUCTURA COSTOS DEL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR

Concepto

COSTOS DIRECTOS

Cantidad
Mensual

Unidad de
Medida

Costo
Unitario

% de

% de

Dedicacién Depreciacion

Costo
Mensual

160,167.65

Costo Anual

1,922,011.84

%

97.9%

COSTOS DE MANO DE OBRA
Personal CAS
Controlador
Cobrador

Personal de Mantenimiento - Operario

Personal de Mantenimiento - Pedn
COSTOS DE MATERIAL
Tickets
Uniformes
Chaleco periodista para cobrador
Gorros con logotipo
Polos de algodén
Casacas
Implementos
Lapiceros
Cuaderno Cuadriculado A5
Fotochek

OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES

Material de Mantenimiento
Afirmado
Asfalto

Pintura Tréfico (balde de 5 galones)

Disolvente

Servicio de confeccidn e instalacion de sefial R-26
COSTOS INDIRECTOS Y GASTOS ADMINISTRATIVOS

COSTOS DE MANO DE OBRA
Personal Designado
Gerente de Desarrollo Urbano
Personal CAS
Recaudador
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
Papel Bond A4
Archivadores de Palanca
Lapiceros
Grapa
Resaltador
Corrector tipo Lapicero
Tinta para Tampon
Tampon con cubierta de Plastico
Toner Original HP Laserjet 9050

DEPRECIACION DE MUEBLES Y EQUIPO DE COMPUTO

Impresora Laser HP 9050 (2012

COSTOS FIJOS

3,898

152
152
152

912
14
76

918.64

306.21

80
55

Persona
Persona
Persona
Persona

Millar

Unidad
Unidad
Unidad
Unidad

Unidad
Unidad
Unidad

m3
m3
Balde
Galén
Unidad

Persona
Persona

Millar
Unidad
Unidad

Caja
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

1,658.55
1,567.05
1,454.05
1,100.00

13.00

42.00
13.00
28.00
70.00

0.29
1.29
14.54

46.00
540.00
215.00

27.30
528.64

10,642.87
1,652.60

24.60
3.36
0.29
3.00
1.16
1.88
1.29
2.15

955.53

5,374.27

100%
100%
100%
100%

100%

100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%

12.5%

100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

100% 25%

133,568.70

11,609.85
108,126.45
11,632.40
2,200.00
5,833.12
4,222.83

532.00
164.67
354.67
443.33

22.04
151
92.07
20,765.84

3,521.45
13,779.45
860.00
182.00
2,422.93
3,208.82
2,982.96

1,330.36

1,652.60
113.90
24.60
4.20
0.58
0.50
1.16
0.94
0.86
1.43
79.63
111.96
111.96

1,602,824.40

139,318.20
1,297,517.40
139,588.80
26,400.00
69,997.40
50,674.00

6,384.00
1,976.00
4,256.00
5,320.00

264.48
18.06
1,104.86
249,190.04

42,257.44
165,353.40
10,320.00
2,184.00
29,075.20
38,505.87
35,795.50

15,964.30

19,831.20
1,366.81
295.20
50.40
6.96
6.00
13.92
11.28
10.32
17.20
955.53
1,343.57
1,343.57

2.0%

Agua potable
Energia eléctrica

Suministro
Suministro

497.90
7,378.56

2.6%
2.6%

38.80
191.65

2,765.38
465.57

2,299.81

0.1%

163,606.92

1,963,283.10

100.0%




